

2020年6月22日

株主各位

千葉県流山市南流山三丁目10番地16  
サンコーテクノ株式会社  
代表取締役社長 洞下 英人

## 「第56回定時株主総会招集ご通知に際しての インターネット開示事項」の一部修正について

当社「第56回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の一部に修正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正いたします。

なお、本ウェブサイト上のインターネット開示事項は、修正後のものに差し替えております。

### 記

【修正箇所および内容】（修正部分に下線を付しております）

#### 1. 「第56回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」

1 ページ (1) 連結の範囲に関する事項 ②非連結子会社の状況 連結の範囲から除いた理由  
<修正前>

株式会社イーオプティマイズにつきましては、実質支配力基準に基づき子会社に該当することになったものの、合計の総資産、売上高、当期純損益（持分に見合う額）及び利益剰余金（持分に見合う額）等は、いずれも連結計算書類に重要な影響を及ぼさないため連結の範囲から除外しております。

<修正後>

株式会社イーオプティマイズにつきましては、合計の総資産、売上高、当期純損益（持分に見合う額）及び利益剰余金（持分に見合う額）等は、いずれも連結計算書類に重要な影響を及ぼさないため連結の範囲から除外しております。

#### 2. 「第56回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」

8 ページ (5) 金融商品の時価等に関する事項

<修正前>

	連結貸借対照表計上額 (千円)	時価 (千円)	差額 (千円)
(1)現金及び預金	2,279,824	2,279,824	-
(2)受取手形及び売掛金	3,709,586	3,709,586	-
(3)未収入金	304,665	304,665	-
(4)投資有価証券 その他有価証券	136,965	136,965	-
(5)長期貸付金	29,121	28,627	△494
資産計	6,460,164	6,459,669	△494

(1)買掛金	1, 227, 662	1, 227, 662	-
(2)短期借入金	433, 240	433, 240	-
(3)未払法人税等	292, 432	292, 432	-
(4)長期借入金	462, 471	462, 200	△270
負債計	2, 415, 806	2, 415, 536	△270
デリバティブ取引 ヘッジ会計が適用されているもの	60, 226	60, 226	-

〈修正後〉

	連結貸借対照表計上額 (千円)	時価 (千円)	差額 (千円)
(1)現金及び預金	2, 279, 824	2, 279, 824	-
(2)受取手形及び売掛金	3, 709, 586	3, 709, 586	-
(3)未収入金	304, 665	304, 665	-
(4)投資有価証券 その他有価証券	136, 965	136, 965	-
(5)長期貸付金	29, 121	28, 627	△494
資産計	6, 460, 164	6, 459, 669	△494
(1)買掛金	1, 227, 662	1, 227, 662	-
(2)短期借入金	433, 240	433, 240	-
(3)未払法人税等	292, 432	292, 432	-
(4)長期借入金	462, 471	462, 200	△270
負債計	2, 415, 806	2, 415, 536	△270
デリバティブ取引 ヘッジ会計が適用されているもの	58, 216	58, 216	-

### 3. 「第56回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」

8 ページ (5) 金融商品の時価等に関する事項 (注) (5) 長期貸付金

〈修正前〉

これらの時価の算定は、一定の期間ごとに分類し、与信管理上の信用リスク区分ごとに、その将来キャッシュ・フローを国債の利回り等適切な指標に信用スプレッドを上乗せした利率で割り引いた現在価値により算定しております。ただし、変動金利によるものは、短期間で市場金利を反映し、時価は帳簿価額に近似していると考えられるため、当該帳簿価額によっております。

〈修正後〉

これらの時価の算定は、一定の期間ごとに分類し、与信管理上の信用リスク区分ごとに、その将来キャッシュ・フローを国債の利回り等適切な指標に信用スプレッドを上乗せした利率で割り引いた現在価値により算定しております。

以上